

1


Beantwoording feitelijke/technische vragen
van de fractie van CDA: Graafwerkzaamheden
Park Arentsburgh - Hoekenburg (iBabs 1863)


Sinds ongeveer een week (ca 14 oktober 2024) zijn in Park Arentsburgh-Hoekenburg, naast Huize Hoekenburg aan de Vliet, graafwerkzaamheden gaande. Deze werkzaamheden leken in eerste instantie archeologische opgravingen te betreffen, maar blijkt nu een insteekhaven te worden, leert navraag bij de aanwezige werklieden. Bezorgde omwonenden geven aan van niets te weten, geen berichtgeving hierover te hebben ontvangen vanuit de gemeente, en ook websites als het Omgevingsloket, de gemeentelijke website of Overheid.nl leveren geen verdere informatie op. Daarom stelt de CDA fractie de volgende vragen:

Vraag 1
Is het college bekend met de graafwerkzaamheden naar Huize Hoekenburg, aan de Vliet, sinds ca 14 oktober jl.?

Antwoord op vraag 1:
Ja, het college is bekend met deze graafwerkzaamheden naast Huize
Hoekenburg.

Vraag 2
Zo ja:

a. Wat is het doel van de graafwerkzaamheden en is hiervoor toestemming/een vergunning verleend?

b. Zijn omwonenden hierover geïnformeerd of op enigerlei wijze betrokken?


Antwoord op vraag 2

a. De graafwerkzaamheden (tbv archeologisch onderzoek) vinden plaats ter voorbereiding op de aanleg van een insteekhaven bij de woning aan de Hoekenburglaan 45. Voor deze insteekhaven is in 2014 een omgevingsvergunning verleend.

b. De aanvraag omgevingsvergunning en de verleende omgevingsvergunning zijn destijds gepubliceerd in de gemeenterubriek van ’t Krantje.
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